粤轻院学生会[2014] 3号

关于征集广东轻工职业技术学院

第二十六次学生代表大会提案的通知
各（院）系：
我校第二十六次学生代表大会（简称“学代会”）将于6月上旬召开，学代会代表以提案形式向大会反映青年学生的意见、建议和要求，是代表权利和义务的重要体现。为了进一步激发我校青年学生的主人翁意识，实事求是反映学生学习、生活、工作中遇到的困难和问题，创造条件使我校青年学生参与到学校高水平大学建设的行列中来，现将学代会提案征集事宜通知如下：

一、征集对象

广东轻工职业技术学院第二十六次学代会代表

二、提案的撰写要求

1、提案围绕学校改革、发展的重要事项及全校青年学生普遍关心的问题。提案要符合党和国家的政策、法律和法规，并限于本校范围内的问题。要求内容详实、有一定深度，日常途径能解决的一般性问题不再立案，作为意见和建议转送有关部门。

2、提案要体现广泛性。提案由学代会代表在广泛听取青年学生意见的基础上，经过调查研究后产生，并按要求填写提案表。

3、提案内容要言之有据，反映问题要以事实为依据，不能道听途说、捕风捉影，应避免即兴之作及信手拈来的“听说”“据反映”之类，要在充分调查研究的基础上提出提案。案情要清楚，要事实明确，言之有物，避免空洞笼统，力求开门见山，言简意赅，说理充分，对问题作出科学分析和准确判断。

4、提案一案一事，不能一案多事，提案主题及内容简明扼要。

5、提案由学代会代表个人提出，并有三名以上代表附议。

 三、提案整理类别

A：教学管理方面：①教学管理制度；②教育教学改革；③教材管理和使用；④教学设施条件等。

B：学生管理方面：①校风校纪；②勤工俭学；③心理咨询；④求职就业；⑤奖学金评选等。

C：学生活动方面：①思想政治教育；②校园文化活动；③课外学术科技活动；④志愿服务活动；⑤社会实践活动；⑥创业就业活动；⑦共青团建设；⑧学生会建设；⑨学生社团建设等。

D：公共服务方面：①图书馆服务；②文体活动场地服务；③后勤保障服务；④校园治安综合管理；⑤学生公寓管理与服务；⑥网络信息服务等。

E：对学校建设高水平大学的合理化建议等。

F：其他：未在以上范围的其他建议等。

 四、提案的征集方式和时间
1、有下列情况之一的提案，不予以立案：属于揭发和举报问题的；涉及民事纠纷或进入刑事、行政诉讼以及仲裁程序的；属于学术研讨的；纯属个人问题的；内容空泛、建议笼统的。
2、经审查不予立案的，可根据不同情况作退回或意见、建议处理，做意见、建议处理的提案由工作以适当方式转送有关单位研究、参考，并向提案者说明情况。

3、对学校改革发展具有重要参考价值，反映广大学生普遍关心的问题，并具有强可行性的提案，可列为重点提案。

4、提案上报时间为2014年5月23日前，以系（院）为单位统一报送，电子版以系（院）命名发送到946662736@qq.com，纸质版请交至南海校区2419室。
联系人：李馨雨  13826438226  (668226)
        黄昭杰  18316570591  (670591)
附件：《广东轻工职业技术学院第二十六次学生代表大会提案征集表》
                                            广东轻工职业技术学院
第二十六次学生代表大会筹备委员会
                                   二零一四年五月十五日

附件：

广东轻工职业技术学院

第二十六次学生代表大会提案征集表

类      号提案（由提案工作组填写）

                  系（院）                              年    月    日

	提案人
	姓名
	性别
	政治面貌
	专业
	联系方式

	附议人

	案名

	提案类别
	A:教学管理[  ]  B:学生管理[  ]  C:校园活动[  ]
D:公共服务[  ]E:对学校建设高水平大学的合理化建设[  ]
F:其他[  ]          （请在相应的“提案类别”中打“√”）

	案由（可另加页）

	可行性建议（可另加页）

	审核
意见
	A：立案，本项提案属于    类，建议由        部门答复。
B：作为建议、意见呈          部门。

C：不予立案。

                    提案工作组组长（签名）：

                  2013年   月    日

	备注

说明：

1.提案工作组组长：李馨雨

2.提案人须为本次学代会代表，其中一位代表为提案人，至少三位代表为附议人。

3.提案由一表一事一案提出，提案主题（关于对xxx问题的提案）；案由（提出提案的理由、原因或依据）；可行性建议（观点清晰、内容翔实、有一定深度，力求具体、可操作）。代表填写内容请使用小四号楷体字，提案总字数在1000-3000字。

4.提案上报电子版，于2014年5月23日以前以系（院）为单位汇总后发送至946662736@qq.com.纸质版请交至南海校区行政楼2419室。